Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis;

Indicação nº 43/2009

Marcos Paulo da Cunha e Luiz Marcelo Costa,

Vereadores em exercício junto a Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

– SP., usando de suas faculdades regimentais, indicam que seja providenciada a

instalação de um computador no Ginásio Poliesportivo Municipal “Airton Senna” para

uso da Secretaria Municipal de Esportes. Indicam ainda, seja disponibilizado um

veículo fixo para uso das atividades relacionadas ao esporte, preferencialmente, uma

Kombi.

 J U S T I F I C A T I V A

A Secretaria Municipal de Esportes muitas vezes precisa

elaborar um documento e não dispõe de um computador para tanto, dependendo de

auxílio de terceiros.

Igualmente, o veículo fixo para este setor se faz necessário

para condução dos atletas às competições esportivas fora do Município, bem como, para

uso diário dos serviços da Secretaria de Esportes.

Joanópolis, 06 de março de 2009.

Marcos Paulo da Cunha        Luiz Marcelo Costa
  (Marquinho do Bejo)     (Carneiro do Expedito)
    Vereador do DEM             Vereador do DEM

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

  Ofício Gab nº 176/09

Joanópolis, 03 de abril de 2009

Senhor Presidente:

Em atenção a Indicação de nºs 43/2009, de autoria dos vereadores Marcos

Paulo da Cunha e Luiz Marcelo Costa; informamos que estamos avaliando as
condições de segurança do Ginásio, para assim viabilizar a indicação dos nobres
vereadores relativo ao computador para atender a Secretaria de Esporte. Quanto ao
veículo, informamos que foi encaminhado uma solicitação, através do vereador
Joani Torres, a qual encaminhamos cópia anexa.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos protestos de estima e
consideração.

     Atenciosamente,

     João Carlos da Silva Torres
      Prefeito Municipal

  Excelentíssimo Senhor
  Luiz Marcelo Costa
  Presidente da Câmara Municipal
  Joanópolis – S.P.

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br